1

地方独立行政法人堺市立病院機構（以下「法人」という。）における特殊精密検査業務委託に係る一般

競争入札（総合評価落札方式）を実施するため、法人契約規程（平成２４年制定。以下「規程」という。）

第４条の規定に基づき、次のとおり公告する。

令和２年２月２１日

地方独立行政法人堺市立病院機構

理事長  門田 守人

１ 契約担当部署

法人本部 法人事務部 法人運営室

堺市西区家原寺町１丁１番1号

電話 ０７２－２８９－７０３１  ＦＡＸ ０７２－２７２－９９１１

２ 入札に付する事項

  入札に付する事項

（１）件 名   特殊精密検査業務委託

（２）仕 様 等   仕様書による

（３）履 行 場 所   堺市立総合医療センター 臨床検査技術科

（４）履 行 期 間   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

（５）業務担当部署   堺市立総合医療センター 事務局 総務室

（６）本件は、総合評価落札方式を適用する。

３ 入札参加資格に関する事項

入札参加資格は、以下の条件すべてに該当する者でなければならない。

（１）規程第３条及び法人契約規程実施細則（平成２４年制定。以下｢実施細則」という。）第２条の規定

に該当しない者

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条に規定する更生手続開始の申立て（同法附則第

２条の規定によりなお従前の例によることとされる更生事件に係る同法による改正前の会社更生法

（昭和２７年法律第１７２号。以下「旧法」という。）第３０条に規定する更生手続開始の申立てを含

む。）がなされている者（同法第１９９条に規定する更生計画認可の決定（旧法第２３３条に規定する

更生計画認可の決定を含む。）を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）

第２１条に規定する再生手続開始の申立てがなされている者（同法第１７４条に規定する再生計画認

可の決定を受けている者を除く。）等経営状態が著しく不健全でない者

（３）国税及び地方税の未納がない者

（４）堺市暴力団排除条例（平成２４年条例第３５号）第２条第１号から第３号に該当しない者

（５）この公告の日から入札日までの期間において、次のいずれにも該当しない者

ア 堺市入札参加有資格者の入札参加停止等に関する要綱（平成１１年制定）による入札参加停止又

は入札参加回避（改正前の堺市入札参加有資格業者の指名停止等に関する要綱に基づく指名停止又

は指名回避を含む。）の措置を受けている者

イ 堺市契約関係暴力団排除措置要綱（平成２４年制定）による入札参加除外（改正前の堺市暴力団

等排除措置要綱及び堺市建設工事等暴力団対策措置要綱に基づく入札参加除外を含む。）を受けて

いる者

2

ウ 大阪府入札参加停止要綱に基づく入札参加停止措置を受け、その措置期間中の者又は同要綱別表

各号に掲げる措置要件に該当すると認められる者（同要綱別表各号に掲げる措置要件に該当し、そ

の措置期間に相当する期間を経過したと認められる者を除く。）

エ 大阪府公共工事等に関する暴力団等排除措置要綱に基づく入札参加除外措置を受け、その措置期

間中の者又は同要綱別表各号に掲げる措置要件に該当すると認められる者（同要綱別表各号に掲げ

る措置要件に該当し、その措置期間に相当する期間を経過したと認められる者を除く。）

（６）過去３年間継続して、許可病床数４００床以上の病院との検体検査業務の受託実績があること。

（７）以下の資格等全てにおいて認可及び認定を受けていること。

・臨床検査技師等に関する法律（昭和３３年法律第７６号）第２０条の３第１項に規定する衛生検査

所登録の認可

・衛生検査所業務に関する医療関連サービスマークの認定

・米国臨床病理医協会（CAP）の認定

・ISO（国際標準化機構）9001の認定

・ISO（国際標準化機構）15189の認定

・プライバシーマークの使用許諾

（８）仕様書に基づき、信義に従い誠実に業務を履行できる者

４ 入札説明書等（入札関係書類を含む）の交付方法等

（１）交付方法

入札説明書等（入札関係書類を含む。）は、法人ホームページからのダウンロード

法人ホームページＵＲＬ： http://www.sakai-city-hospital.jp/

※窓口での配布は行わない。

（２）交付期間

公告日から令和２年３月３日（火）午後５時まで

５ 質疑応答

（１）質疑方法

「入札等に関する質疑書」を電子メールで送付

（質疑先）

法人本部 法人事務部 法人運営室

Ｅ-mail： nyusatsu@sakai-hospital.jp

（２）受付期間

公告日から令和２年３月３日（火）午後５時まで

（３）回答

令和２年３月６日（金）に法人ホームページにおいて公表

６ 入札参加手続きに関する事項

本入札に参加しようとする者は、次のとおり入札参加資格審査申請を行い、入札参加資格の審査を受けな

3

ければならない。なお「令和元年度、令和２年度地方独立行政法人堺市立病院機構入札参加資格審査申請」

において、既に認定を受けている者については入札参加資格審査申請に代わり、入札参加申請を行うものと

する。

（１）申請方法及び申請書類

別途入札説明書に定める

（２）提出先

法人本部 法人事務部 法人運営室

（３）入札参加資格審査申請締切日

令和２年３月９日（月）

（４）その他

入札参加資格審査結果の通知方法等詳細については入札説明書の定めるところによる。

７ 技術提案方法

（１）技術提案方法

 入札参加者は入札説明書等に基づき技術提案書を作成し、一般書留郵便又は簡易書留郵便により郵

送すること。

（２）提出期限

令和２年３月１８日（水）

（３）提出先

法人本部 法人事務部 法人運営室

８ 入札方法

（１）入札方法

入札参加資格審査結果および入札参加資格確認結果において認定の通知を受けた者は、一般書留郵

便又は簡易書留郵便により入札書を郵送すること。なお、入札にあたっては「郵便による入札の注意

事項」等を参照すること。

（２）提出期限

令和２年３月２５日（水）

（３）提出先

法人本部 法人事務部 法人運営室

９ 開札

（１）日時

令和２年３月２６日（木）  午前９時４０分

（２）場所

堺市立総合医療センター ４階 会議室５

4

１０ 契約候補者の決定

（１）契約候補者の決定方法

有効な入札を行った者のうち、入札金額が予定価格の制限の範囲内で、入札説明書に記載された方

法で評価した評価値の高いものから３者を契約候補者とする。

（２）契約候補者決定基準等

入札説明書による。

１１ 入札結果の通知

入札結果は、契約候補者に通知するとともに、入札参加者に電子メールと郵便により通知する。